



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЈӨП

22 апреля 2016 г.

16-22

г. Горно-Алтайск

№ _____

О внесении изменений в Положение «Об Аппарате Государственного Собрания - Эл Курултай Республики Алтай»

Государственное Собрание - Эл Курултай Республики Алтай
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение «Об Аппарате Государственного Собрания - Эл Курултай Республики Алтай», утвержденное постановлением Государственного Собрания - Эл Курултай Республики Алтай от 18 декабря 2008 года № 25-51, следующие изменения:

а) во втором предложении пункта 1.4 слова «руководитель Аппарата Государственного Собрания - Эл Курултай Республики Алтай (далее - руководитель Аппарата)» заменить словами «руководитель Комиссии по организации деятельности Парламента Республики Алтай (далее - руководитель Комиссии)»;

б) в пункте 1.5 слова «Руководитель Аппарата» заменить словами «Руководитель Комиссии»;

в) дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6. В случае временного отсутствия (болезнь, отпуск, командировка) руководителя Комиссии его обязанности выполняет один из председателей комитета Государственного Собрания - Эл Курултай Республики Алтай по распоряжению Председателя Государственного Собрания - Эл Курултай Республики Алтай.»;

г) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«Руководитель Комиссии избирается на должность и освобождается от должности решением сессии Государственного Собрания - Эл Курултай Республики Алтай.»;

д) в пункте 3.3 слова «Руководитель Аппарата:» заменить словами «Руководитель Комиссии:»;

е) в пункте 3.4 после слов «Республики Алтай» дополнить словами «в соответствии с федеральным законодательством и законодательством

Республики Алтай».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Государственного Собрания-
Эл Курултай Республики Алтай



И.И. Белеков